



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA FUMAÇA
Rua 20 de Maio, 100, Centro, Morro da Fumaça (SC), CEP: 88.837-000
CNPJ: 83.000.323/0001-02 - www.morrodafumaca.sc.gov.br
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Cronograma Físico e Financeiro

09/04/2025

Obra:	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
TERRAPLANAGEM DE LOTE INDUSTRIAL MINA VISCONDE - ABRIL 2025 Local: Rua Kételin Nazário Ricardo, Bairro Visconde, Morro da Fumaça (SC) Área Total a ser terraplanada: 10.599,17 m² Volume total de Corte: 5.377,06 m³ Volume total de Aterro: 5.264,49 m³ Cota de menor elevação no projeto: 47,00 m Cota de maior elevação no projeto: 50,00 m Cota final do platô de terraplanagem: ± 48,00 m Declividade Longitudinal para frente: min. 0,50 %	SINAPI - 02/2025 - Santa Catarina SBC - 03/2025 - Santa Catarina SICRO3 - 10/2024 - Santa Catarina DERPR - 10/2024 - Paraná	15,00%	Desonerado: 0,00%. Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

TOTAL DA TOMADA DE PREÇO (R\$): 50.410,62

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 1.329,52	100,00% 1.329,52			
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00% 1.329,52	100,00% 1.329,52			
2	TERRAPLANAGEM EM TERRENO DE 1º CATEGORIA	100,00% 49.081,10	49,14% 24.116,59	50,86% 24.964,52		
2.1	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00% 512,48	50,00% 256,24	50,00% 256,24		
2.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	100,00% 23.605,29	50,00% 11.802,65	50,00% 11.802,65		
2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2024. (Obs.: Transporte até 50,00 metros.)	100,00% 6.302,83	50,00% 3.151,42	50,00% 3.151,42		
2.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020. (Obs.: Densidade do solo: 1,80 t/m³; Volume de material excedente, transporte acima de 50,00 m no canteiro: 1.397,72 m³.	100,00% 17.812,57	50,00% 8.906,29	50,00% 8.906,29		
2.5	Regularização de superfície com motoniveladora	100,00% 847,93		100,00% 847,93		

Porcentagem	50,48%	49,52%
Custo	R\$ 25.446,10	R\$ 24.964,51
Porcentagem Acumulado	50,48%	100,0%
Custo Acumulado	R\$ 25.446,10	R\$ 50.410,62



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: 4GTDD-4ER78-BTYG7-JT9DG

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR, pelos seguintes signatários:

José Luiz da Silva Sobrinho (CPF ***.432.599-**))

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.onr.org.br/validate/4GTDD-4ER78-BTYG7-JT9DG>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.onr.org.br/validate>